Керамиче-
ская пластина
со стружколомом
Зачистная
пластина для
чистовой
обработки
MFK

ød
ød1
ød1
øD2 øD2
Размеры фрезы
Описание Наличие Кол-во
пластин
Размеры (мм)
Чертеж Вес (кг)
øD øD1 øD2 ød ød1 ød2 H E a b s ød3 ød4 ød5 ød6 øC øC1 G
М
ел
ки
й ш
аг
MFK080R-11-8T-M 8 80 89 76 27 20 13
63
24 7 12,4
6,0
– – – – – – – #1 1,87
MFK100R-11-10T-M 10 100 109 96 32 26 17 28 8 14,4 – – – – – – – #1 2,99
MFK125R-11-12T-M 12 125 134 100 40 55 – 33 9 16,4 – – – – – – – #2 3,56
MFK160R-11-16T-M 16 160 169 100 40 70 – 33 9 16,4 14 20 – – 66,7 – 28 #3 4,51
MFK200R-11-20T-M 20 200 209 142 60 110 – 40 14 25,7 18 26 – – 101,6 – 32 #3 7,35
MFK250R-11-24T-M 24 250 259 142 60 110 – 40 14 25,7 18 26 – – 101,6 – 32 #3 10,43
MFK315R-11-28T-M MTO 28 315 324 220 60 110 – 40 14 25,7 18 26 22 32 101,6 177,8 32 #4 19,41
Ос
об
о м
ел
ки
й ш
аг
MFK080R-11-10T-M 10 80 89 76 27 20 13
63
24 7 12,4
6,0
– – – – – – – #1 1,81
MFK100R-11-14T-M 14 100 109 96 32 26 17 28 8 14,4 – – – – – – – #1 2,86
MFK125R-11-18T-M 18 125 134 100 40 55 – 33 9 16,4 – – – – – – – #2 3,38
MFK160R-11-22T-M 22 160 169 100 40 70 – 33 9 16,4 14 20 – – 66,7 – 28 #3 4,32
MFK200R-11-28T-M 28 200 209 142 60 110 – 40 14 25,7 18 26 – – 101,6 – 32 #3 7,10
MFK250R-11-36T-M 36 250 259 142 60 110 – 40 14 25,7 18 26 – – 101,6 – 32 #3 10,07
MFK315R-11-44T-M MTO 44 315 324 220 60 110 – 40 14 25,7 18 26 22 32 101,6 177,8 32 #4 18,92
  доступно MTO: по заказу
Передний угол (°)
Описание Осев. Радиал.
MFK080R-

Практические примеры
Скорость удаления стружки
235 куб. см/мин
125 куб. см/мин
Скорость удаления стружки
385 куб. см/мин
167 куб. см/мин
720 1 000 800
800
2,2 м
10 м
Vрез. = 160 м/мин
fz = 0,16 мм/зуб (Vf = 782 мм/мин)
ap × ae = 3 × 100 мм
Без подвода СОЖ
MFK125R-11-12T (12 пластин)
PNMG1106XNEN-GM PR1510
Деталь прессформы
GGG60
PR1525
Конкурент L
(8 пластин)
Vрез. = 90 м/мин
fz = 0,34 мм/зуб (Vf = 974 мм/мин)
ap × ae = 2 × – 60 мм
Без подвода СОЖ
MFK080R-11-8T (8 пластин)
PNMG1106XNEN-GM PR1525
CA420M
Конкурент M
(8 пластин)
Плита GG30
Основание GG25Станина GG25
Vрез. = 150 м/мин
fz = 0,26 мм/зуб (Vf = 1242 мм/мин)
ap × ae = 3 × 100 мм
Без подвода СОЖ
MFK160R-11-16T (16 пластин)
PNMG1106XNEN-GM CA420M
Vрез. = 160 м/мин
fz = 0,18 мм/зуб (Vf = 917 мм/мин)
ap × ae = 3 × 140 мм
Без подвода СОЖ
MFK200R-11-20T (20 пластин)
PNMG1106XNEN-GM CA420M
Низкий уровень шума и вибрации при повышении ско-
рости резания и подачи.
 (Данные пользователя)